
A 2024-4

Partij voor
de Dieren
Drenthe

GROENLINKS

Amendement 2 Vervolgproces DPLG 2

Provinciale Staten van Drenthe, in vergadering bijeen op 14 februari 2024,
gelezen het statenstuk2023-139 Vervolgproces DPLG fase 2,

Besluiten:

de tekst van lid 2 van het ontwerpbesluit als volgt aan te vullen

2. voor het DPLG
-tl
- de vijf randvoorwaarden voor het DPLG, waarbij randvoorwaarde 3 ('Om de

milieueffecten en effecten op de landbouw in kaart te brengen geven we invulling door
middelvan een Milieu en Landbouw Effect Rapportage (MLER).) wordt aangevuld met:
'Een nulscenario maakt onderdeel uit van de Milieu en Landbouw Effect
Rapportage.'

Toelichting:
Voor de juiste beoordeling van de milieueffecten en landbouw-effecten is het noodzakelijk dat er
ook een nulscenario wordt opgenomen, waarin de effecten worden beschreven als er geen

DPLG komt.

Renate Zuiker, Partij voor de Dieren
Anry Kleine Deters, D66

Ewoud Bos, Gronelinks

D66


